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D E T Y R E  P R O J E K T I M I  

Objekti: Rehabilitim i pjesshëm i godines dhe oborrit të Njësisë Administrative     

Ruzhdie 

Vendndodhja: Bashkia Patos 

Investitori: Bashkia Patos 

Gjendja e Objektit 

Situata aktuale në Godinat e Njësisë Administrative Ruzhdie është problematike referuar 

gjëndjes së ambienteve të brendëshme, fasadës së godinës, instalimeve elektrike, hidraulike etj. 

Gjithashtu sheshi para godinës kërkon një ndërhyrje në sistemimin e hapësirës përreth. 

Zyrat nuk kanë sistemimin e duhur dhe kushtet optimale për vazhdimësinë e punës duke lindur 

nevoja në këtë mënyrë për rikonstruksionin e tyre. Këto problematika janë shqyrtuar me detaje 

duke hartuar projektet teknike përkatëse. Në këtë mënyrë është parashikuar rikonstruksioni i 

pjesshëm i godinës në të gjitha ambientet e brendëshme në mënyrë që të jenë sa më funksionale 

për stafin përgjegjës.  

 

 

Qellimi i Projektit 

Qëllimi i projektit është përmisimi i kushteve të godinës, ambienteve të brendëshme të zyrave 

dhe infrastrukturës përreth. Si rrjedhojë do të realizohet rikonstruksioni i kësaj godine dhe 

sheshit përballë sipas projektit teknik me të gjitha standartet e duhura sipas normave të 

projektimit. Ndërhyrja parashikon të përmisojë kushtet e shërbimit si dhe standartet për banorët e 

zonës. 
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Objektivat: 

1. Rikonstruksioni pjesshëm i ambienteve të brendëshme, tarracës dhe fasadave sipas 

standarteve përkatëse. 

2. Sistemim i sheshit përreth sipas projektit teknik. 

3. Përmisimi i sistemit elektrik, hidraulik dhe rrjetit të kanalizimeve. 

 

Detyrat qe duhet te zgjidhe projekti 

1. Rehabilitimi, pastrimi dhe sistemi i godinës dhe ambienteve përreth. 

2. Realizimi dhe përmisimi i sistemit të kanalizimeve KUZ, KUB. 

3. Rikonstruksioni i ambienteve të brendëshme dhe përmisimi i kushteve të tyre. 

4. Preventivi te behet me çmimet manuale në fuqi dhe duke u shoqeruar me analizat për 

zërat e punimeve që nuk janë parashikuar në manualet e miratuara. 

 

Konceptoi: 

Ing. Agim LISI 
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